
quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Resolução

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente 

  
 
 
  

Rua 1º de Maio, s/nº Centro 
 Nova Redenção - BA. CEP: 46835-000 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 02/2019 

 

Dispõe sobre o resultado final e 
homologa o processo de escolha 
dos membros do Conselho 
Tutelar do município de Nova 
Redenção – BA – quadriênio 
2020 – 2024, realizada em 06 de 
outubro de 2019. 

 

         O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 

atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 130/2015, RESOLVE: 

 

I - Informar a todos que, após a divulgação do resultado do pleito, não foram interpostos 

recursos. 

II - Tornar público o resultado final nos termos do Edital 001/2019, da Lei Municipal nº 

130/2015. 

III - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de escolha dos membros do 

Conselho Tutelar do município de para o mandato de 10/01/2020 a 09/01/2024, 

conforme relação abaixo:  

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição realizada no dia 06/10/2019 

I - Total de eleitores: 2089 

II - Total de votos válidos: 2001 

III - Total de votos em branco: 02 

IV - Total de votos nulos: 86 

 

Art. 2º: Total de votos por candidato: 

NOME DO CANDIDATO Nº. DE VOTOS CLASSIFICAÇÃO 
EDIVANDRO FIGUEIREDO DE JESUS 690 1 
MAURICIO BARBOSA DOS SANTOS 530 2 
EVANEIDE MATOS DOS SANTOS 427 3 
IVON CARLOS CONCEIÇÃO DOS REIS ROCHA 420 4 
VANDERLÉIA SÁ TELES 411 5 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74839A74798F7A7B51DE9F10242C3426



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente 

  
 
 
  

Rua 1º de Maio, s/nº Centro 
 Nova Redenção - BA. CEP: 46835-000 

 
 

 

Art. 3º: Ficam os seguintes candidatos eleitos como titulares, por ordem de votação: 

I- EDIVANDRO FIGUEIREDO DE JESUS 

II- MAURICIO BARBOSA DOS SANTOS 

III- EVANEIDE MATOS DOS SANTOS 

IV- IVON CARLOS CONCEIÇÃO DOS REIS ROCHA 

V- VANDERLÉIA SÁ TELES 

 

Art. 4º: Ficam os demais candidatos como suplentes, por ordem de votação: 

I- CLAUDETE BRAGA CARVALHO 

II- ELISANGELA FERNANDES SILVA 

III- AIDY BEIRÃO DA SILVA 

CLAUDETE BRAGA CARVALHO 397 6 
ELISANGELA FERNANDES SILVA 382 7 
AIDY BEIRÃO DA SILVA 372 8 
MARIA TAISA RAMOS SOUZA 363 9 
MÁRCIA ALVES PEREIRA 355 10 
JARDEL SÁ TELES 340 11 
JUANILTON DE JESUS SOUZA 317 12 
SANDRA NUNES TOMAS DOS SANTOS 299 13 
ROBISON ALMEIDA SANTOS CELESTINO 277 14 
EDNA SOUZA DE FREITAS 271 15 
UEVITON PINTO DE JESUS 246 16 
SAMARA SANTOS NEVES 238 17 
EDIVÂNIA DA CONCEIÇÃO 231 18 
ALINE ALVES DE ANDRADE 227 19 
ALMIRANTE DE MEIRELES SILVA 221 20 
RONALDO SANTOS CERQUEIRA 207 21 
JOSE AILTON BISPO LARANJEIRA  203 22 
NEUZA DE JESUS SANTANA 202 23 
LUCIENE SOUZA VIANA DIAS 188 24 
OLENÁRIA GONÇALVES DOS SANTOS 184 25 
AMANDA SILVA TEODORO 180 26 
LUZIA SANTOS DE ALMEIDA 177 27 
RAIZZA FERNANDES SANTOS 173 28 
JANINE DA CRUZ PEREIRA 142 29 
TAMARA SUELLI PINHO MOURA 82 30 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74839A74798F7A7B51DE9F10242C3426



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00608 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

Prefeitura Municipal de Nova Redenção 
Secretaria Municipal de Assistência Social 

Conselho Municipal de Direito da Criança e do Adolescente 

  
 
 
  

Rua 1º de Maio, s/nº Centro 
 Nova Redenção - BA. CEP: 46835-000 

 
 

IV- MARIA TAISA RAMOS SOUZA 

V- MÁRCIA ALVES PEREIRA 

 

Art. 5º. A diplomação e posse dos membros do Conselho Tutelar titulares e suplentes, 

dar-se-á no dia 10/01/2020, conforme Resolução do CONANDA em vigência. 

 

Art. 6º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Nova Redenção, 10 de outubro de 2019. 
 

 
 

Marisa Luzia Holdefer 
Presidente do CMDCA – Nova Redenção 

 

 

 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74839A74798F7A7B51DE9F10242C3426


		2019-10-10T16:56:21-0300




